LA-CROIX.

C A S O 2.^{*}

Anselmo Moribondo trovasi assolutamente privo di sensi. Egli, prima di venire a questo stato, dimostrò alla presenza di molti desiderio di avere l'assoluzione, dando segni di pentimento, ovvero domandando l' assoluzione. Domandasi se sopra testimonianza degli astanti possa essere assolto.

Negano parimenti la cosa il Cano, il Led. ed il Turr., con l'Alv. ed altri appo il Diana, *tom. 3, tract. 3, reg. 4*. Ma l' opposta opinione devesi seguire, come quella che viene abbracciata dalla

comune dei teologi, e specialmente dal Suarez, d. 25, sect. 1, che parla nel modo seguente: *Q. De eo qui conf. petit.*; Tol., l. 3, c. 8, n. 2; Laym., c. 6, n. 4; Lugo, d. 17, sect. 4 et 5; Elb., p. 258, n. 201; Conc., p. 344, n. 4; Holzm., n. 595; Moya, disp. 6, q. 1; Auctor, ap. La-Croix, loc. cit., p. 52; Salm., de poen. cap. 8, num. 148, cum Bellarm., Silvest., Palud., Tol., Lugo, Valent., Suar., Vasq., Laym., Sa, Gon. et aliis pluribus conm. Id tenent etiam Scotus apud Ludov. Caspensem, de poen., disp. 4, sect. 22, et S. Thom., opusc. 65, de sacram. unction., ubi sic ait: *Si infirmus qui petit unctionem amisit notitiam vel loquela antequam sacerdos veniret ad eum, ungat eum sacerdos*; quia in tali casu debet etiam baptizari et a peccatis absolvii. Idem sentit S. Anton., cuius verba referuntur in Sacerdotali romano (apud Lugo, d. 17, n. 36), ubi dicitur: *Infirmus, etiam si malus et obstinatus diu perseverans in peccatis et diu non confessus, si petuit sacerdotem ut confiteretur et interea, faciente aliquo confessionem generalem pro eo, sacerdos faciat absolutionem ab omni peccato.* Probatur ex Concilio Arauciano in cap. Qui recedunt, 26, q. 6, ubi sic habetur: *Subito obmutescens poenitentiam accipere potest, si voluntatis praeteritae testimonium aliorum verbis habeat aut praesentis in suo nutu.* Item ex Concil. Carthag. III, can. 34, ubi: *Aegrotantes, si pro se respondere non possunt, cum voluntatis eorum testimonium dixerint, baptizentur.* Similiter de poenitentibus, agendum est. Rursus Conc. Carth. IV, can. 76, sic statuit: *Is qui poenitentiam in infirmitate petit, si casu dum ad eum sacerdos invitatus venit oppressus infirmitate abmutuerit, vel in phraenesim conversus fuerit, dent testimonium qui eum audierunt, et accipiat poenitentiam.* Et si continuo creditur moriturus, reconcilietur per manus impositionem, et infundatur in os ejus eucharistia. Probatur etiam ex S. Leone papa, in cap. Is qui, causa 26, qu. 6, et in episi. 89, ubi sancivit: *Si aliqui aegritudine ita fuerint aggravati ut quod paullo ante poscebant, sub praesentia sacerdotis significare non valeant, testimonia eis fidelium et circumstantium prodesse debebunt ut simul et poenitentiam et reconciliationis beneficium consequantur.* Probatur etiam ex Rituali romano de Sacram. poen., Q. Ordo ministrandi, ubi: *Quod si id inter confitendum vel etiam antequam incipiatur confiteri vox et loquela aegro desciat, mutibus et signis conetur, quoad ejus fieri potuerit, peccata poenitentis cognoscatur.*